
 

Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 12.12.2018 

 
 
Přítomni:   dle presenční listiny 

 
 

    
Návrhová komise:  Bc. Hynek Daňa PRO: 15 

   ZDR: 1  
  Kamil Hrabec PRO: 15     
   ZDR: 1   

Ověřovatelé: JUDr. Dagmar Hrudová PRO: 15  
  ZDR: 1  
 Ivo Kičmer PRO: 15  
   ZDR: 1 

 
Zapisovatelka: Drahomíra Nejtková 

 
      
PROGRAM: 
1. Složení slibu nově zvolených členů zastupitelstva města   
2. Jednací řád Zastupitelstva města Vratimova pro volební období 2018–2022  
3.  Jednací řád výborů zřízených Zastupitelstvem města Vratimova pro volební období 

2018–2022 
4. Jmenování předsedů a členů výborů zřízených Zastupitelstvem města Vratimova pro 

volební období 2018–2022  
5. Návrh rozpočtu města Vratimova na rok 2019 
6. Stanovení odměn za výkon funkce členům Zastupitelstva města Vratimova pro volební 

období 2018–2022   
7. Zmocnění rady města pro provádění rozpočtových opatření 
8. Směrnice č. 4/2018 pro stanovení cestovních náhrad zastupitelům města Vratimov pro 

volební období 2018–2022  
9. Harmonogram zasedání zastupitelstva města pro rok 2019 
10. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Vratimova za volební období 2014–2018  
11. Návrh peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva města, za výkon funkce členů komisí za rok 2018 
12. Schválení Dodatku č. 6 zřizovací listiny Základní školy Vratimov, Datyňská 690, Vratimov  
13.  Operační plán zimní údržby místních komunikací ve městě Vratimově a Horních Datyních 

na sezónu 2018/2019 
14. Vyhodnocení letní sezóny na městském koupališti – rok 2018 
15. Žádost o poskytnutí dotace – FC Vratimov, z. s. 
16. Rozbory hospodaření města Vratimova za období 1.–9. měsíc roku 2018 
17. Plán finančních kontrol na I. pololetí roku 2019 
18. Souhlas s čestným prohlášením o závazku nezrušit trvalý příkaz a souhlas s inkasem – 

zápůjčka SFŽP 
19. Rozpočtové opatření č. XII/2018 



2 

 

20. Přijetí dotace resp. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) z Operačního programu 
životní prostředí, prioritní osa 1. Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní, pro 
akci „Odkanalizování Vratimova – Horních Datyň, II. etapa“ 

21. Informace k prodeji pozemků – nově zaměřeného pozemku parc. č. 85/4 o  výměře  624 
m2, parc. č. 3218 o výměře 2 588 m2 a parc. č. 3217 o výměře 242 m2, vše k. ú. Vratimov, 
usnesení ZM 21/17 z 06.06.2018 

PRO: 17 
 
 
2/1 

Zastupitelstvo města bere na vědomí složení slibu všech členů zastupitelstva města 
v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů. 
PRO: 17  
 
 
2/2 
Zastupitelstvo města vydává upravený Jednací řád Zastupitelstva města Vratimova pro 
volební období 2018–2022. 
PRO: 17 

 
 
2/3 

Zastupitelstvo města vydává Jednací řád výborů zřízených Zastupitelstvem města Vratimova 
pro volební období 2018–2022. 
PRO: 17  
 
 
2/4.1 
Zastupitelstvo města zřizuje pro volební období 2018–2022 s účinností od 01.01.2019 5 
členný Finanční výbor a 3 členný Kontrolní výbor. 
PRO: 17 
 
 
2/4.2 
Zastupitelstvo města rozhodlo, že Finanční výbor ve volebním období 2018–2022 bude 
pracovat ve složení: 
Předseda:  Ing. Lenka Kašičková, Na Hermaně 209/18, Vratimov   
Členové:  Ing. Lucie Krausová, Okrajová 1245, Vratimov 
 Aleš Šklář, Potoční 215, Vratimov-Horní Datyně 
 Dorika Valasová, Sokolská 197/12, Vratimov 
 Patrik Wehowský, U Společenského domu 1042/3, Vratimov. 
PRO: 17 
 
 
 
 



3 

 

2/4.3 
Zastupitelstvo města rozhodlo, že Kontrolní výbor ve volebním období 2018–2022 bude 
pracovat ve složení: 
Předseda: Ivo Kičmer, Břízková 794/5, Vratimov 
Členové: Libor Svoboda, Přespolní 177, Vratimov-Horní Datyně 
 JUDr. Dagmar Hrudová, Na Vyhlídce 729/26, Vratimov. 
PRO: 16 
ZDR: 1   
 
 
2/5.1 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočet města Vratimova na rok 2019 dle předloženého 
návrhu. 
PRO: 17 
 
 
2/5.2 
Zastupitelstvo města schvaluje základní příděl do sociálního fondu ve výši 5 % ze 
zúčtovaných platů, odměn uvolněných zastupitelů, náhrad platů a náhrad odměn 
uvolněných zastupitelů za rok 2019. 
PRO: 17 
 
 
2/5.3 
Zastupitelstvo města schvaluje stanovení výsledku hospodaření u všech příspěvkových 
organizací zřízených městem Vratimovem na rok 2019 ve výši 0 Kč. 
PRO:  17 
 
 
2/6.1 

Zastupitelstvo města stanovuje s účinností od 01.01.2019 výši měsíčních odměn 
poskytovaných jednotlivým neuvolněným členům Zastupitelstva města Vratimova, v případě 
souběhu výkonu více funkcí, v souhrnu za maximálně 2 funkce stanovené zákonem o obcích, 
za které jim náleží nejvyšší odměna, v maximální výši v souladu s Přílohou k nařízení vlády č. 
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. 
PRO: 17 
 
 
2/6.2 
Zastupitelstvo města stanovuje s účinností od 01.01.2019 neuvolněným členům 
zastupitelstva města pověřeným k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství, 
navýšení poskytované měsíční odměny o 500 Kč za každý den, ve kterém oddávali v daném 
měsíci, nejvýše však o 2.000 Kč měsíčně. 
PRO: 16 
ZDR: 1 

 
 



4 

 

2/7 
Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci rady města k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
Bez omezení: 
a) u rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
Do výše 1.000.000 Kč včetně v těchto případech: 
a)  jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky  
      na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města) 

      nebo 
b) rozpočtového zapojení vyšších rozpočtových příjmů nad schválený rozpočet do 

rozpočtových výdajů (zvýšení rozpočtových příjmů i rozpočtových výdajů o shodnou 
částku).   

PRO: 16 
ZDR: 1  
 
 
22/8 
Zastupitelstvo města schvaluje Směrnici č. 4/2018 pro stanovení cestovních náhrad 
zastupitelům města Vratimova.  
PRO:  17 

 
 
2/9 
Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený Harmonogram zasedání zastupitelstva 
města pro rok 2019. 
PRO: 17 

 
 
2/10 

Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze všech zasedání 
zastupitelstva města za volební období 2014–2018. 
PRO: 16 

 
 
2/11.1 

Zastupitelstvo města schvaluje vyplacení peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, 
které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů komisí za rok 2018 dle 
předloženého návrhu. 
PRO: 16 
 
 
2/11.2 
Zastupitelstvo města schvaluje členovi zastupitelstva města Ivo Kičmerovi mimořádnou 
odměnu 3.000 Kč za práci v přestupkové komisi za rok 2018. 
PRO: 15 
ZDR: 1 



5 

 

2/12 
Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 13.12.2018 Dodatek č. 6 zřizovací listiny 
Základní školy Vratimov, Datyňská 690, Vratimov, kterým se doplňuje znění zřizovací listiny 
vydané dne 21.11.2005, číslo usnesení 24/9.15.2 včetně jejich následných změn. 
PRO: 16 
 
 
2/13 
Zastupitelstvo města schvaluje upravený Operační plán zimní údržby místních komunikací ve 
Vratimově a Horních Datyních na sezónu 2018/2019. 
PRO: 16 
 
 
2/14 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu o vyhodnocení letní sezóny 2018 na městském 
koupališti.  
PRO: 16 
 
 
2/15.1 
Zastupitelstvo města schvaluje přidělení účelové dotace z rozpočtu města na rok 2018 ve 
výši 15.000 Kč FC Vratimov, z. s., U Stadionu 838, Vratimov, IČ 26530821. 
PRO: 16   
 
 
2/15.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o přidělení účelové dotace ve výši 15.000 Kč FC 
Vratimov z. s., U Stadionu 838, Vratimov, IČ 26530821, uzavřené dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy, schválené usnesením č. 20/10.18 ze dne 07.03.2018.  
PRO: 16   
 
 
2/16 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozbory hospodaření města za období 1.–9. měsíc roku 2018. 
PRO: 16 
 
 
2/17 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán finančních kontrol na I. pololetí roku 2019 prováděných 
podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a 
podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů. 
PRO: 16 
 
 
 
 



6 

 

2/18 
Zastupitelstvo města rozhodlo, že město Vratimov vydá Státnímu fondu životního prostředí 
České republiky, IČ 00020729, v souladu s § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení následujícího znění:  
„Město Vratimov se zavazuje, že po dobu trvání smluvního vztahu se Státním fondem 
životního prostředí České republiky, IČ 00020729, na základě Smlouvy o zápůjčce č. 
17000191, nezruší bez souhlasu Státního fondu životního prostředí České republiky, IČ 
00020729, trvalý příkaz na splátku jistiny ve výši 442.112,65 Kč čtvrtletně od 31.03.2021 do 
31.12.2040, a souhlas s inkasem z účtu ve výši 116.386,16 Kč od 30.06.2021 do 31.12.2040.“  
PRO: 16 
 
 
2/19 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. XII/2018 dle předloženého návrhu. 
PRO: 16 
 
 
2/20.1 
Zastupitelstvo města si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schválit přijetí dotace, respektive Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace (změna) z Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 1. 
Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní, pro akci „Odkanalizování Vratimova – 
Horních Datyň, II. etapa“, identifikační číslo 115D312010130, ve výši maximálně 
62.200.676,67 Kč. 
PRO: 16 
 
 
2/20.2 
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí dotace, respektive Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(změna) z Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 1. Zlepšování kvality vod a 
snižování rizika povodní, pro akci „Odkanalizování Vratimova – Horních Datyň, II. etapa“, 
identifikační číslo 115D312010130, a to ve výši maximálně 62.200.676,67 Kč. 
PRO: 16 
 
 
2/20.3 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o průběhu úkonů k vydání Smlouvy o 
zápůjčce č. 17000191 ze Státního fondu životního prostředí ČR na projekt „Odkanalizování 
Vratimova – Horních Datyň, II. etapa“, ve výši maximálně 35.369.012,23 Kč.  
PRO: 16 
 
 
2/21 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o stavu jednání k prodeji nově zaměřeného 
pozemku parc. č. 85/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 624 m2, který byl 
oddělen z pozemku parc. č. 85/3 ostatní plocha, ostatní komunikace na základě předběžného 
GP pro rozdělení pozemku č. 2899-4/2018 z 01.02.2018, společně s pozemky parc. č. 3218 



7 

 

trvalý travní porost o výměře 2 588 m2 a parc. č. 3217 ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 242 m2, vše k. ú. Vratimov ve vlastnictví města Vratimova, do vlastnictví společnosti 
Technoma, a. s., Buničitá 1132, Vratimov, IČ 61942715, zastoupené členem představenstva 
Bohumírem Kahánkem, za cenu 1.968.780 Kč před podpisem smlouvy. 
PRO: 16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Martin Čech        Bc. David Böhm 

starosta         místostarosta                           
     

  
 
 
       

         
 
 
 
 
 
Ve Vratimově 12.12.2018 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.  


